
Výsledky odborných 
soutěží ve školním 

roce 2004/05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Středoškolská odborná činnost – SOČ 

 
 

Dne 26.4. se konalo krajské (pro nás pražské) kolo SOČ 
 
 
Obor 03 –chemie 
 

1. místo Michal Grus, třída T 4. 
 
Některé reakce difosfinoazinů s komplexy Pd(II) – 
reprodukovatelná příprava nového chorálního komplexu s 
(E,E) konfigurací 
 
 

3. místo Lucie Vaňková, Lucie Maixnerová 
třída F 4. 
 
Voltametrické stanovení pendimethalinu 
a 3-nitrofluoranthenu  
 
 
 
 

Obor 08 – ochrana a tvorba životního prostředí 
 

3. místo Eliška Procházková, Eliška Kettnerová 
třída F 3. 
 
Měření aktivního chloru a ORP v bazénových vodách 
 
 



 
 
 
 

Obor 02 – fyzika 
 

Historicky první účast naší školy v tomto oboru 
 
 

2. místo Ondřej Klíma, třída L 3. 
 

Laserová technologie MAPLE pro depozici tenkých vrstev 
organických materiálů 
 

       
 

 
 
V celostátním kole SOČ, které se bude konat 
koncem června v Opavě budou reprezentovat 
školu  
 

Michal Grus 
 

Ondřej Klíma 
 
 

Z každého kraje postupují totiž v daném oboru 
vždy první dva. 
 

 



 
Naši studenti se zúčastnili se svými odbornými pracemi i 
soutěže vědeckých a technických projektů, kterou pořádá již 15 
let sdružením    

AMAVET 
 
V regionálním kole měla naše škola 6 projektů, z nichž 3 
postoupily do národního finále, které se konalo ve dnech 20. a 
21. v Praze v budově Akademie věd ČR na Národní třídě.  
 
V národním finále vybírá odborná porota 10 projektů, které 
jsou oceněny účastí na podobných akcích v zahraničí. 
Jedním z kriterií kromě odborných kvalit je i schopnost 
studenta objasňovat svou práci v jazyce anglickém. 
 
Z těchto 10 projektů z celé ČR byly vybrány 2 
z MSŠCH 
 
Michal Grus  
 
(projekt viz úspěšná účast v SOČ) 
  
Zúčastnil se výstavy projektů v Bruselu ve dnech 26. až 30. 4. 
2005 
 
 
 
 
 
Beverly Bělková, třída A 3. 
 
Projekt: Sorpce měďnatých iontů na bentonit a kalcit 
 
Má zajištěnu účast na výstavě projektů v USA v r. 2006 
 



 
Všem studentům, kteří se soutěže AMAVETU zúčastnili patří 
poděkování za vzornou reprezentaci školy.  
Všechny jejich odborné projekty byly na úrovni srovnatelné 
s těmi oceněnými. 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 


